

Henry Heiberg, formand for den lokale styregruppe, som vil have Efb tilbage på lokale hænder. Privatfoto

Henry gør det sin klub og sin by

Manden, der står i spidsen for den lokale styregruppe, som skal få Efb tilbage på lokale hænder, er både til opera og heavy metal. Engang var han også en af arkitekterne bag redningen af dansk fodbold i den såkaldte "feriepengesag."

Ken Mathiesen
kma@jvdk

ESBJERG: Hvis cowboyen Conway er Esbjergs mest forhadte mand, som den i Key Biscayne-bosiddende amerikanske stridsmand for nyligt blev benævnt i nærværende avis, så må Henry Heiberg være en af byens mest elskede personer.

Den 69-årige bestyrelsesformand i Hoffmann Esbjerg Holding A/S har som talsmand for den lokale styregruppe, der bevler med at finde en lokal løsning på EFBs fremtidige ejerskab, påtaget sig en nøglerolle i redningen af byens fodboldstolthed.

Og rundt omkring på de sociale medier hyldes han af fans og almindelige esbjergenser.

Men hvem er egentlig denne mand, som har travlt med at betone, at genrejsningen af Efb på et lokalt funderet ejerskab, ikke handler om ham selv, men om projektet og byen.

Jeg gør det af kærlighed til min by og af kærlighed til Efb, konstaterer den aldrig ordknapp mand.

I et portræt i JyskeVestkysten i forbindelse med Henry Heibergs 60 års fødselsdag blev han beskrevet som en ualmindelig revisor.

Dengang arbejdede han som mangeårig partner og statsaut. revisor hos EY i Esbjerg, hvor han vidt og bredt blev betegnet som en særdeles atypisk revisor meget langt fra branchebilledet af

»

Også da den såkaldte feriepengesag for lidt mere end ti år siden sendte dansk fodbold ud i en hidtil uset konflikt mellem 40 danske fodboldklubber og 1500 professionelle fodboldspillere var Heiberg en central figur i løsningen.

FRA ARTIKLEN

en mand i hvid nylonskjorte og slips, der dag efter dag kæmper sig igennem uendelige kolonner af tal.

Til opera og heavyrock
Henry Heiberg, født i Esbjerg og opvokset i Sædding, er en uhøjtidelig mand med et positivt livssyn. Han har blandt andet en forfølelse for hård rock, men generelt en meget bred musiksmag, hvortil også hører opera og rock fra 70'erne, ikke mindst det britiske band "Procol Harum". Henry går efter musik med store følelser.

Desuden har han en stor kærlighed til franske vine og er livsarvig præsident i vinklubben "Synkronsynk". Henry Heiberg er kendt

for sin ofte skarpe og underfundige humor, og i forbindelse med fejringen af hans 60 års fødselsdag på Blue Water Arena, sagde han med henvisning til et tyske heavy metal-band, som er kendt for sine monstrose fyrværkerishows blandt andet om arrangementet til avisen.

Til flere af de inviterede har jeg også meddelt, at det jo er forbudt med pyroteknik på Blue Water Arena, og derfor kunne Rammstein desværre ikke komme.

Med til at redde hele fodbold-danmark

Henry Heiberg slog tidligt ind på revisorvejen, og allerede som 27-årig i 1982 fik han sin autorisation. Hurtigt begyndte han at interessere sig for de forskellige opgaver, som var forbundet med generationsskifter, kriserammer virksomheder, køb og salg af virksomheder og strategier, og gennem adskillige år har Esbjerg med Henry Heiberg haft en af landets førende eksperter indenfor reglerne om virksomhedsplan og rekonstruktion af nødlidende virksomheder, og han har været med til at udarbejde landets lovgivning på disse områder, ligesom han gennem årene har skrevet bøger og lagt mange kræfter i at undervise revisorer, advokater og finanssektoren herom.

Henry Heiberg har været central i forbindelse med opbygningen af flere store virksomheder, herunder i sin tid Granly Gruppen sammen med Kjeld Vogt og Roland Munch. I dag ved alle



FAKTA

STYREGRUPPEN

Bestyrelsesformand i Hoffmann Esbjerg Holding A/S Henry Heiberg er formand og talsmand for den styregruppe, der står bag planen. Med i den gruppe er også direktør Jesper Toft Mathiesen fra Claus Sørensen Gruppen A/S, direktør Søren Nørgaard Thomsen fra Blue Water, advokat Peter Kirk Larsen fra advokatfirmaet Kirk Larsen & Ascanius og direktør Thomas Helt fra WeCare Holding.

hvordan det siden af gået succesvirksomheden på Esbjerg Havn.

Også da den såkaldte feriepengesag for lidt mere end ti år siden sendte dansk fodbold ud i en hidtil uset konflikt mellem 40 danske fodboldklubber og 1500 professionelle fodboldspillere var Heiberg en central figur i løsningen.

Henry privat

Det er også disse kvalifikationer som problemløser, som Henry Heiberg har bragt i spil i forbindelse med den rekonstruktion, som selskabet Efb Elite A/S nu skal igennem. Heiberg er slet og ret medforfatter af bogen "Rekonstruktionsret", så han ved, hvad han taler om.

For nogle år siden stoppede Henry Heiberg hos E&Y, men han har ikke stoppede sine vidtfgreede aktiviteter, hvor han i dag har roller i op imod 50 selskaber. Ikke mindst har Heiberg igennem flere år haft en nøgleposition i flere af erhvervsmanden Johan P. Hoffmanns selskaber samt Johan Hoffmanns Fonden, som Henry Heiberg var arkitekten bag.

Det er også på Hoffmanns forslag, at Henry Heiberg er endt i rollen som talsmand for den lokale styregruppe.

På den private front er Henry Heiberg gift med Hanne og sammen har de tre voksne børn Carina, Casper og Rasmus. De er alle gift med hver to børn og er nemstest eksempel på det, Esbjerg skifter efter – de er nemlig alle efter et ophold i "ekstil" vendt tilbage deres fødeby.

Ugens højdepunkt er således som altid, når hele familien med 14 medlemmer spiser sammen i privaten på Nygårdsvej.



Kenneth Hagelskjær, direktør og indehaver, af firmaet EMS har påtaget sig opgaven med at facilitere og administrere indsamlingen af kapital til den lokale styregruppes redningsplan for Efb. Foto: PA

Direktør omdanner en del af sit firma til callcenter for Efb-støtteaktion

Fredag kommer en hjemmeside, hvor du kan støtte den lokale styregruppes redningsplan for Efb, op at køre. Det hele sker efter initiativ fra en direktør, der nu har lavet et lille callcenter i sit firma med det formål at facilitere og administrere støtteaktionen.

Ken Mathiesen
kma@jvdk

»

Vi har brug for alt den hjælp, vi kan få. Det her er et virkelig fint og gavnligt initiativ.

HENRY HEIBERG, FORMAND OG TALSMAND FOR DEN LOKALE STYREGRUPPE

ESBJERG: I løbet af fredag går en ny hjemmeside, www.efbsupport.dk, forventligt i luften. Hjemmesiden er etableret med det formål, at privatpersoner, virksomheder og fonde nemt kan give tilsagn og tilkendegivelse om kapital til den lokale styregruppes redningsplan for Efb.

Støtten vil være betinget af, at styregruppens rekonstruktionsforslag i den kommende tid stadfæstes i skifteretten. Bag initiativet med etablering af hjemmesiden og efterfølgende administration står Kenneth Hagelskjær, direktør og indehaver af virksomheden EMS – Engineered Market Solutions, tidligere Esbjerg Maritime Service.

Ingénior- og fabricationsvirksomheden i Kjørsing med speciale i design og fremstilling af stålkonstruktioner, mekaniske løsninger og rør-løsninger er på få år vokset med 80 ansatte, omsætning er steget med 600 procent og

let i den lokale styregruppes lokale redningsplan.

Hjemmesiden er ifølge Hagelskjær ikke noget kunstværk, men den har de funktioner, der er nødvendige.

Sådan fungerer hjemmesiden

På siden vil man finde en erklæring om baggrunden for dens oprettelse samt informationer om den lokale styregruppes plan. Den vil også komme til at rumme pressemeddelelser, give muligheder for spørgsmål om projektet, og sidst men ikke mindst vil man via hjemmesiden kunne indgive sine kontaktoplysninger, hvorefter man modtager en mail med en af de to støtteblanketter.

Det her skal nok blive udbytterigt, fastslår Kenneth Hagelskjær.

I den lokale styregruppe erklærer formand og talsmand, Henry Heiberg, sig taknemmelig over, at Kenneth Hagelskjær og hans virksomhed har påtaget sig en særdeles vigtig opgave.

Vi har brug for alt den hjælp, vi kan få. Det her er et virkelig fint og gavnligt initiativ, siger han.